

- PORTAL REWITALIZACJA
- AKTUALNOŚCI

# Wielka kasa na odnowę zabytków w Łodzi. Złóż wniosek i zdobądź dofinansowanie! [ZDJĘCIA]

23.07.2025 10:04 red

- kategoria:
- Portal Rewitalizacji
- Rewitalizacja

Dzięki Rządowemu Programowi Ochrony Zabytków kolejne historyczne budynki w Łodzi zostaną odnowione. Rusza kolejna edycja programu, a to świetna wiadomość dla właścicieli zabytków – zarówno tych prywatnych, jak i

samorządowych. Do zdobycia są pieniądze na remonty, konserwację i ochronę obiektów, które budują tożsamość Łodzi.



Kolaż powstały z połączenia trzech zdjęć łódzkich budynków, które skorzystały ze środków Rządowego Programu Ochrony Zabytków

W poprzednich edycjach programu skorzystało już wiele obiektów w Łodzi. To m.in. willa Hermana Milsza, nowe ogrodzenie przy willi Zygmunta Richtera czy odnowiona kamienica Thomasa Horrocksa. Uczniowie IV Liceum Ogólnokształcącego przy ul. Pomorskiej 16 w Łodzi też zyskują

odświeżoną fasadę swojej szkoły (remont trwa). Te inwestycje nie byłyby możliwe bez rządowych dotacji. Teraz czas na kolejne budynki.

# Zabytki to więcej niż mury

Głównym celem Rządowego Programu Ochrony Zabytków jest wsparcie właścicieli i zarządców zabytków w prowadzeniu niezbędnych prac remontowych, konserwatorskich i restauratorskich. Dotacje pozwalają zachować historyczny charakter budynków, a jednocześnie zapobiegają ich dalszej degradacji.

Program nie tylko wspiera finansowo, ale i merytorycznie. Chodzi o to, by zabytki były remontowane z szacunkiem dla ich historii i w zgodzie ze sztuką konserwatorską. A efekt? Łódź staje się piękniejsza, a kolejne pokolenia będą mogły cieszyć się architektonicznymi perełkami.

## Kto może dostać

# dotację?

O wsparcie może starać się szerokie grono właścicieli. Warunek? Obiekt musi posiadać wpis do ewidencji lub rejestru zabytków. Dotacje mogą otrzymać: osoby fizyczne, jednostki organizacyjne (np. fundacje, stowarzyszenia), samorządy i podległe im jednostki.

Kluczowe jest posiadanie tytułu prawnego do nieruchomości – może to być prawo własności, użytkowanie wieczyste, trwały zarząd, ograniczone prawo rzeczowe lub stosunek zobowiązaniowy. Do wniosku trzeba dołączyć aktualny wyciąg z księgi wieczystej, potwierdzający tytuł prawny do obiektu.

# Na co można przeznaczyć pieniądze?

Zakres prac, które można sfinansować z dotacji, jest szeroki. Dotacja może pokryć koszty: badań konserwatorskich, sporządzenia dokumentacji technicznej, prac konserwatorskich i restauratorskich, robót budowlanych. Dzięki temu możliwe są zarówno drobne naprawy, jak i większe inwestycje – od wymiany tynków po kompleksowe remonty elewacji.

Co ważne, dofinansowanie może sięgać nawet 98% kosztów inwestycji, a wkład własny to zaledwie 2%. To szansa, by odciążyć domowy czy samorządowy budżet i zadbać o zabytek zgodnie z przepisami.

# Jak i kiedy złożyć wniosek?

Wnioski można składać do 31 października 2025 r. Dokumenty należy dostarczyć w formie papierowej – osobiście w Łódzkim Centrum Kontaktów z Mieszkańcami (ul. Piotrkowska 110) lub wysłać pocztą na adres: Urząd Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, 90-926 Łódź.

Pamiętaj! Liczy się data wpływu do urzędu, a nie nadania.

Przykłady remontów zabytków w Łodzi w ostatnich latach zostały przedstawione w galerii na górze strony.









